
R
, , dl" v , 1· v 

amcova po 1cencn1 a 1cencnism ouva 

audio soubory 

Obchodní firma: KOSMAS s.r.o. 

Sídlo: Praha 2, Lublaňská 693/34, PSČ 120 00 

I Č:25710257 DIČ:CZ257 10257 plátce DPH: ano 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 63259 

jednající: Jiří Michek, jednatel 

bankovní spojení:  

(dále jen „Distributor") 

a 

Obchodní firma/jméno a příjmení: Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 

Sídlo/místo podnikání: Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 

IČ: 67985955 DIČ: CZ67985955 plátce DPH: ano 

Zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí od 1. 1. 2007 

jednající: PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.O. 

bankovní spojení:   

(dále jen „Poskytovatel") 

uzavírají tuto rámcovou podlicenční smlouvu, jejímž účelem je úprava práv a povinností smluvních 
stran při poskytování licencí ve smyslu § 2358 a násl. a podlicencí ve smyslu § 2363 zákona 

č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, k užití audio obsahu Distributorem 

(dále jen „Rámcová smlouva"): 

Článek I. 

úvodní ustanovení 

1.1 Dílem se pro účely této smlouvy rozumí autorské dílo - zvukový záznam, který je poskytovatel 
oprávněný veřejně rozšiřovat a udělovat (pod)licence na další použití. Zvukový záznam je ve 
smyslu§ 75 zákona č.1 21/2000 Sb., autorského zákona v aktuálním znění výlučně sluchem 
vnímatelný záznam zvuků výkonu výkonného umělce či jiných zvuků, nebo jejich vyjádřen í. 
V případě záznamu zvuků výkonu výkonného umělce (tj.herce, režiséra, zpěváka, hudebníka, 
dirigenta, sbormistra nebo jiné osoby, která hraje, zpívá, recituje) vznikají vznikem zvukového 
záznamu práva výkonného umělce k jeho uměleckému výkonu. Dílem se pro účely této 
smlouvy rozumí zvukový soubor v nehmotné - elektronické podobě. Dále jen „Dílo". 

1.2 Distributor je českou právnickou osobou, společností KOSMAS s.r.o., zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 63259. Distributor je 
společností provozující software umožňující úplatné získávání rozmnoženin Děl v datovém 
formátu prostřednictvím internetové sítě do počítačů , mobilních telefon ů a dalších mobilních 
zařízen í a to zejména s využitím domény kosmas.cz. (portál) 

1.3 Poskytovatel je vydavatel a výrobce autorských děl - zvukových záznamů. Poskytovatel je ve 
smyslu § 76 zákona č.121/2000 Sb., autorského zákona v aktuálním znění výrobcem 

Strana 1 (celkem 8) 



zvukového záznamu, který má na zá kladě autorského zákona vý l učné majetkové právo svůj 
zvukový záznam užít a uděl i t jinému smlouvou oprávnění k výkonu tohoto práva, nejde-li o 
užití díla v případech , pro které autorský zákon udělení oprávnění smlouvou nevyžaduje. 

1.4       
       

   
   

1.5 Distributor a Poskytovatel mají zájem spolupracovat v oblasti prodeje Děl z portfolia 
Poskytovatele v elektronické podobě. 

1.6 Smluvní strany konstatují, že mohou být se zvukovým záznamem spojena dle autorského 
zákona práva 

a) autorská práva autora původního díla zaznamenaného zvukovým záznamem (autor textu, 
autor hudby apod.) 

b) práva výkonného umělce (práva související s právem autorským) 

c) práva výrobce zvukového záznamu (práva související s právem autorským) 

Článek li. 

Předmět smlouvy 

2.1. Touto Rámcovou smlouvou a za podmínek v této Rámcové sm louvě stanovených se 
Poskytovatel zavazuje poskytovat Distributorovi oprávnění k užití Díla (dále je také jen 
„Podlicence a Licence") tak, aby byl Distributor v souladu s příslušnými právními předpisy 

zejména oprávněn k prodeji děl prostřednictvím svého portálu třetím osobám. Poskytovatel se 
zavazuje ud ě l it oprávnění k užití jeho zvukového záznamu (Licence) a zároveň se zavazuje 
zajisti t licenci k užití díla od autora původního díla zaznamenaného zvukovým záznamem a od 
výkonných umělců a na jejím základě udělit Distributorovi podlicenci (Pod licence) v souladu 
s autorským zákonem.Práva a povinnosti sjednaná touto Rámcovou smlouvou, jakož i ostatní 
ustanovení této smlouvy, se použijí pro veškeré smlouvy uzavřené mezi Distributorem a 
Poskytovatelem, podle kterých Poskytovatel poskytuje Distributorovi oprávnění k užití Děl 

(dále také jen „ Smlouva"). 

2.2.    
     

     
      

    
         
        

       
   

 
      

         
     

 

2.3.      
     

    
         

   
  

2.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že jim není známa žádná faktická nebo právní překážka, která 
by jim v uzavření této smlouvy a k platnému poskytnutí licence a podlicence ve sjednaném 
rozsahu bránila. 

Strana 2 (celkem 8) 



Článek Ill. 

Rozsah Podlicence 

3.1 Poskytovatel je povinen poskytnout Distributorovi Podlicenci v tomto rozsahu : 

A) od autora původního díla zaznamenaného zvukovým záznamem 

a) k úplatnému sdělování Díla veřejnosti (ve smyslu § 18 autorského 

zákona); 

b) k rozmnožování Díla (ve smyslu § 13 autorského zákona); 

c) k rozšiřování Díla (ve smyslu§ 14 autorského zákona); 

B) od výkonného umělce (ve smyslu § 71 autorského zákona): 

a) právo na rozmnožování zaznamenaného výkonu 

b) právo na rozšiřování rozmnoženin zaznamenaného výkonu 

c) právo na sdělování zaznamenaného výkonu veřejnosti 

Poskytovatel jako výrobce zvukového záznamu je povinen poskytnout Distributorovi Licenci 
v tomto rozsahu (ve smyslu § 76 autorského zákona): 

a) právo na rozmnožování zvukového záznamu 

b) právo na rozšiřování originálu nebo rozmnoženin zvukového záznamu 

c) právo na vysílání a jiné sdělování zvukového záznamu veřejnosti 

3.2 Poskytovatel odpovídá Distributorovi, že je ke dni uzavřen [ Podlicenční a Licenčn í smlouvy 
pro konkrétnf Dílo oprávněným nositelem licenčních práv v rozsahu popsaném v odst. 3.1. 
této smlouvy, a že je ve smyslu § 2363 občanského zákoníku na základě písemného ujednání 
v licenční smlouvě oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence v celém rozsahu 
třetí osobě. V případě, že Poskytovatel není oprávněným nositelem licenčních práv v rozsahu 
popsaném v čl. 3.1. je povinen na tuto skutečnost písemně upozornit Distributora při nabfdce 
k uzavření Smlouvy ve smyslu odst. 2.3.této smlouvy. V takovém přfpadě nemůže být 
uzavřena platná Smlouva. 

3.3 Podlicence se poskytuje bez územního omezení, pokud u konkrétního Díla neurčí při uzavření 
Smlouvy Poskytovatel prokazatelně jinak. 

3.4 Podlicence a Licence se poskytuje na dobu, kterou je u každého konkrétního Díla při uzavření 
Smlouvy povinen určit Poskytovatel v závislosti na délce trvání licenčních práv, kterými 
Poskytovatel disponuje od autora a od výkonných umělců. Poskytovatel je povinen uvést 
délku trvání licenčních práv u každého konkrétního Díla při nabídce k uzavřen í Smlouvy pod le 
odst. 2.3. této smlouvy nebo minimálně 2 měsíce před jejich vypršením. 

3.5 Distributor je na základě získané podlicence a licence oprávněn bez dalšího písemného 
souhlasu Poskytovatele poskytnout v čl.3. 1 uvedená oprávněn[ třetf osobě, která je 
partnerským e-shopem Distributora. Tato třetí osoba bude toliko oprávněna poskytovat dílo 
koncovým uživatelům , není a nebude oprávněna k přístupu a k jakémukoliv zásahu do díla. 
Oprávnění k přístupu k dílu do tzv."klientské knihovny" bude mít pouze koncový uživatel, který 
si u takovéto třetí osoby dílo zakoupil. Veškerá poskytnutí díla třetí stranou koncovým 
zákazníkům budou evidovány v systému Distributora a vztahují se na ně stejná ustanoven[ o 
odměně Poskytovatele dle č lánku IV. 

3.6 V případě, že se třetí osoba obrátí na Distributora s tvrzenými nároky z porušení práva k jejím 
předmětům duševního vlastnictví v Díle poskytnutých Distributorovi Poskytovatelem, příp . 

Strana 3 (celkem 8) 



k jiným předmětům ochrany licencovaným touto smlouvou, zavazuje se Distributor neprodleně 
kontaktovat Poskytovatele za účelem smírného vyřešení věci. Distributor není bez souhlasu 
Poskytovatele oprávněn uznávat jakýkoli takový nárok třetí osoby nebo s ní uzavřít smír či 
narovnání , jinak Poskytovatel neodpovídá Distributorovi za škodu mu tím vzniklou. 
Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s Distributorem a vyvinout maximální možné úsilí, 
aby došlo k vyřešení výše zmíněných sporů a narovnání právních i obchodních vztahů. 
Nebude-li spor Poskytovatelem smírně vyřešen a Poskytovatel bude trvat na soudním 
vyřešení věci , bude mít Distributor nárok na náhradu nákladů právního zastoupen í. V případě , 
že vznikne třetí straně vůči Distributorovi nárok na jakékoliv plnění z důvodu porušení práva 
k jejím předmětům duševního vlastnictví v Díle poskytnutým Distributorovi Poskytovatelem, a 
to zaviněn ím na straně Poskytovatele, zavazuje se Poskytovatel takováto plněn í za 
Distributora uhradit, resp. Distributorem taková poskytnutá plnění mu nahradit. 

Článek IV. 

Odměna Poskytovatele a platební podmínky 

4.1 V rámci nabídky k uzavření Smlouvy podle odst. 2.3. této smlouvy je Poskytovatel povinen 
uvést doporučenou cenu Díla včetně daně z přidané hodnoty (dále jen „ Doporučená cena"). 
Následné změny Doporučené ceny ze strany Poskytovatele jsou možné pouze písemným 
oznámením Distributorovi, a to minimálně 30 dní předem s tím, že změna ceny je vždy platná 
k prvnímu dni měsíce následujícího po oznámení. 

4.2 Výše odměny Poskytovatele za veškerá plnění Poskytovatele poskytnutá Distributorovi podle 
Smlouvy včetně Podlicence a Licence činí 50% z Doporučené ceny bez DPH každé 
Distributorem prodané a zákazníkem zaplacené rozmnoženiny Díla. K takto sjednané odměně 
bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výš i ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že Distributor zašle e-mailem jednou měsíčně , nejdéle do 12. 
následujícího měsíce, Poskytovateli vyúčtování obsahující soupis v předeš lém měsíci 
prodaných a zaplacených Děl dodaných Poskytovatelem (dále jen „Vyúčtováni"). 

4.4 Odměna Poskytovatele je splatná na základě řádného daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Poskytovatelem na základě Vyúčtování . Dnem uskutečnění zdanitelného pl něn í 
je poslední den v měsíci, za který je provedeno Vyúčtováni. Faktura (řádný daňový doklad) 
je splatná ve lh ůtě 45 kalendářních dnů od data jejího vystavení. Poskytovatel je povinen 
fakturu doručit Distributorovi do 5 dnů od jejího vystavení. O dobu prodlení Poskytovatele 
s doručením faktury se prodlužuje doba splatnosti faktury. 

4.5 V případě prodlení se zaplacením odměny, má Poskytovatel nárok na úrok z prodlení za 
každý i započatý den prodlení ve výši 0,02% z neuhrazené odměny denně. 

4.6    
      

    
  

4.7    
   

              
      

      
  

Člá nek V. 

Zabezpečení a odpovědnost 

Strana 4 (celkem 8) 



5.1 Distributor se zavazuje poučit své zaměstnance o tom, jakého jednánf se musí vyvarovat, aby 
se nedopustili v souvislosti s prodejem Díla porušení smluvních závazků vyplývajících z této 
smlouvy. 

5.2 Distributor není oprávněn upravovat či jinak měnit poskytnutá Díla s výjimkou jeho technické 
úpravy pro jeho zpřístupnění třetím osobám. 

5.3 Distributor neodpovídá za případné zneužití Díla třet imi osobami ani za porušeni autorských 
práv třetími osobami. 

5.4 V případě , že se jakékoliv proh lášení kterékoliv smluvní strany, obsažené v této smlouvě, 
ukáže jako nepravdivé, nepřesné či neúplné a v této souvislosti vznikne druhé straně škoda 
nebo bude vůči ní uplatněn třetí stranou jakýkoliv nárok, zavazuje se strana, která toto 
prohlášení poskytla vzniklou škodu nahradit a důvodně up latněný nárok třetí stranou 
uspokojit. 

5.5 Poskytovatel souhlasí s bezplatným užitím jeho loga či firemn ího označen í na všech 
reklamních a informačních materiálech týkajících se jeho propagace v rámci této smlouvy 
Distributorem. 

5.6 Poskytovatel souhlasí s bezplatným užitím „obalu" konkrétního Díla a zavazuje se vždy 
společně s příslušným Dílem dodat Distributorov i požadovaný obal v elektronickém formátu. 
Distributor je dále oprávněn tento dodaný obal vhodně upravovat za úče lem jeho užiti při 
propagaci Díla . 

5.7 Smluvní strany budou vyvíjet maximální úsilí k naplnění účelu této smlouvy. Při všech 
úkonech budou postupovat s péčí řádného hospodáře a chránit oprávněné zájmy druhé 
smluvní strany. Smluvní strany si jsou vzájemně povinné poskytnout nezbytnou součinnost, o 
kterou požádá druhá strana, pokud to bude potřebné k řádnému výkonu práv podle této 
smlouvy. 

5.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že při plnění závazků plynoucích z této smlouvy budou 
jednat ve smyslu zásad dobré víry a poctivého obchodního styku. 

5.9 Smluvní strany se zavazují poskytovat si takové informace, které jsou pro ně směrodatným 
informačním základem pro jeho činnost dle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
informovat se o všech okolnostech, které zjistí při plněn í této smlouvy a jež mohou mít vliv na 
dosažení účelu této smlouvy. 

Článek VI. 

Doba trvání smlouvy 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 

6.2 Výpovědní lhůta činí 6 měsíce počínaje měsícem následujícím po měs íci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně . 

6.3 V případě podstatného porušení této smlouvy (ve smyslu § 2002 občanského zákoníku), tj. při 
takovém porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavřeni smlouvy 
věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavře la, pokud by toto porušeni 
předvídala) jsou smluvní strany oprávněny od této smlouvy s okamžitou účinností odstoupit, 
přičemž takové odstoupení musí být druhé straně oznámeno v přiměřené době poté, kdy se 
první strana o podstatném porušení dozvěděla. Účinky odstoupení nastávají okamžikem 
prokazatelného doručení písemného (což nezahrnuje e-mail) oznámeni o odstoupení druhé 
straně na adresu druhé smluvní strany zapsanou v obchodním nebo živnostenském rej stříku 

nebo v této s mlouvě. 

6.4 Ukončením této smlouvy z jakéhokoliv důvodu nejsou dotčena ustanovení této smlouvy 
týkající se smluvních pokut, nároků na odměnu za poskytnutá práva, důvěrnosti informací a 
ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
ukončení této smlouvy, není-li výslovně dohodnuto jinak. 

6.5 Ukončením této smlouvy z jakéhokoliv důvodu zaniká i účinnost udělené Podlicence a 
Licence. Distributor je však nadále oprávněn kdykoli po ukončen í této smlouvy (nebo vypršení 

Strana 5 (celkem 8) 



časového omezení Podlicence a Licence) umožnit svým zákazníkům , aby si pořídili další 
elektronické rozmnoženiny Díla, které si v průběhu účinnosti této smlouvy (nebo v době platné 
Podlicence a Licence) zakoupili. Distributor se v této souvislosti zavazuje neprodávat novým 
zákazníkům po zániku účinnosti udělené Podlicence a Licence Dílo, na které se Podlicence a 
Licence vztahuje. Novými zákazníky jsou myšleni zákazníci, kteří ještě předmětné Dílo 
nekoupili. 

6.6 V případě ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu , je Distributor povinen zdržet se 
užívání licencovaných práv, Distributorovi se však stanoví přechodná doba, do které musí 
odstranit ze své nabídky Díla, která prodává na základě této smlouvy, v délce 30 pracovních 
dnů . Po tuto přechodnou dobu smí Distributor oprávnění dle této smlouvy v přiměřeném 
rozsahu využívat, a to za odměnu , která Poskytovateli dle této smlouvy náleží a Poskytovatel 
je povinen v tomto smyslu zajistit dobu platnosti licenčních smluv. 

Článek VII. 

Další ujednání 

7.1 Smluvní strany shodně prohlašují , že při plnění závazků plynoucích z této smlouvy budou 
jednat ve smyslu zásad dobré víry a poctivého obchodního styku. 

7.2 Smluvní strany budou vyvíjet maximální úsilí k naplněn í účelu této smlouvy. Při všech 
úkonech budou postupovat s péčí řádného hospodáře a chránit oprávněné zájmy druhé 
smluvní strany. 

7.3 Smluvní strany se zavazují poskytovat si takové informace, které jsou pro ně směrodatným 
informačním základem pro jeho činnost dle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
informovat se o všech okolnostech, které zjistí při plnění této smlouvy a jež mohou mít vliv na 
dosažení účelu této smlouvy. 

7.4 Smluvní strany jsou oprávněny zajistit činnosti , ke kterým jsou dle této smlouvy povinny, 
prostřednictvím dalších subjektů. V tomto případě jsou však odpovědné v plném rozsahu za 
činnost těchto dalších subjektů. 

7.4.1           
  

         
   

 
    

   
   

  

7.5 V případě , že Poskytovatel chce z marketingových důvod ů zahájit prodej konkrétního Díla od 
konkrétního data je povinen toto Distributorovi sdělit již při své nabídce k uzavření Smlouvy. 

7.6       

       
     

   
      

    
    

   
      

  

7.7 Poskytovatel je oprávněn stanovit Distributorovi doporučené ceny Díla v cizích měnách 
vycházející z Doporučené ceny v českých korunách a kurzu zveřejněném ČNB pro danou 
měnu. V p řípadě, že Poskytovatel nestanoví doporučenou cenu v dané cizí měně, je 
Distributor oprávněn sám stanovit doporučenou cenu Díla v cizí měně vycházející 
z Doporučené ceny v českých korunách a kurzu zveřejněném ČNB pro danou měnu. Pro 

Strana 6 (celkem 8) 



vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že odměna Poskytovatele dle odst. 
4.2.se vždy počítá v českých korunách z Doporučené ceny Díla v českých korunách. 

7.8 Poskytovatel odpovídá za kvalitu dodaných Děl. V případě, že koncový uživatel bude 
reklamovat Dílo u Distributora, je Poskytovatel povinen na požádání Distributora bezodkladně 
vyřešit tuto reklamaci. V případě, že koncový uživatel nebude s vyřízením reklamace 
spokojený a bude požadovat vrácení peněz za jím zakoupené Dílo, je Poskytovatel povinen 
vrátit peníze Distributorovi na základě jím vystaveného dobropisu se splatností 45 dní. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně informací, které jsou předmětem 
obchodního tajemství, případně, které lze považovat za důvěrné, o nichž se smluvní strany 
dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou. Takovouto informaci nesmí smluvní strana 
zpřístupnit třetím osobám, ani je využít pro sebe č i pro jiného, a je-li to třeba je povinna 
zavázat mlčenlivostí i osoby, které se budou podílet na plněn í dle této smlouvy. Za důvěrný se 
považuje i obsah této Rámcové smlouvy. 

8.2 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí ustanoveními občanského zákoníku a 
autorského zákona. 

8.3 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

8.4 Je-li nebo stane-li se nějaké ustanovení Rámcové smlouvy neplatné či neúčinné , nedotýká se 
to ostatních ustanovení této Rámcové smlouvy, která zůstávaj í i nadále platná a účinná. 

Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení 
smlouvy novým ustanovením, které bude nejlépe odpovídat původně zamýšlenému smyslu a 
účelu původního nahrazovaného ustanovení. Do té doby se použije odpovídající úprava 
obecně závazných právních předpisů české republiky. 

8.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdržela při podpisu po jednom vyhotovení. Nedílnou součást í této Rámcové smlouvy 
je Příloha číslo 1 Technická data včetně metadat. 

8.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu přečetly, že s jej ím obsahem 
souhlasí, a že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít, na důkaz čehož připoj ují níže své podpisy. 

V Praze dne: 11. f;', <j ~ 2-3 

Distributor: 

Jiří Michek, jednatel 

:: ; 

Strana 7 (celkem 8) 

V Praze dne: 'Z. S: . '1.?.. 0 ~ 

Poskytovatel: 



PŘÍLOHA c'. .l 

K RÁMCOVÉ PODLICENČNÍ A LICENČN SMLOU V f 

AUDIO -SO UBOR Y 

Technická data 

V Praze dne: .r( S-. ~ <;_.. ~ J_ ~ 
Distributor: 

Strana 8 (celkem 8) 

V Praze dne: ?. ~ 9' 1-. O 'L} 
Poskytovatel: 




